Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061300079

Nº 111, segunda-feira, 13 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EDITAL Nº 100, DE 10 DE JUNHO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS E TÍTULOS

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos, conforme
discriminado a seguir:

. Edital de
Inscrição

Classificado Disciplinas Regime Depto/Unidade -
Campus

. 62/2022 1º IARA MARIA LANDRE ROSA Fisico-química; Fisico-Química Experimental;
Fisico-química I; Fisico-química II; Fisico-
química III; Fisico-química I Experimental ;
Fisico-química II Experimental.

40h Instituto de Química (IQ)/ Sede/
Alfenas-MG.

SANDRO AMADEU CERVEIRA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50/2022

Nº Processo: 23087.006436/2022-19
Contratante: Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG. CNPJ: 17.879.859/0001-15.
Contratada: Fundação de Apoio à Cultura, Ensino, Pesquisa e Extensão de Alfenas - FACEPE.
CNPJ: 25.657.149/0001-79.
Objeto: Gerenciamento Administrativo e Financeiro do Curso Dry Needling- Agulhamento a
Seco.Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 24, inciso XIII.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2022 - UASG 153038

Nº Processo: 23066023083202260 . Objeto: Aquisição de bens (célula de fluxo e lâmpada
de deutério) para manutenção corretiva de um Cromatógrafo a líquidos de alta eficiência
(CLAE/HPLC). Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Fornecedor Exclusivo. Declaração de Inexigibilidade em
06/05/2022. JORGE MAURICIO DAVID. Coordenador. Ratificação em 31/05/2022. JOAO
CARLOS SALLES PIRES DA SILVA. Reitor. Valor Global: R$ 19.697,76. CNPJ CONTRATADA :
58.752.460/0001-56 SHIMADZUDO BRASIL COMERCIO LTDA..

(SIDEC - 10/06/2022) 153038-15233-2022NE800101

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 39/2022 - UASG 153038 - UFBA

Número do Contrato: 50/2019.
Nº Processo: 83066.015857/2019-83.
Dispensa. Nº 34/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. Contratado:
14.645.162/0001-91 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E A EXTENSAO. Objeto: 3ºtermo
aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato original, que tem como objetivo
apoio da fapex ao projeto curso de especialização em empreendedorismo e gestão de
negócios , até 31/12/2022.. Vigência: 01/07/2022 a 31/12/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 812.430,00. Data de Assinatura: 09/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2022).

AVISO DE REVOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2022

Fica revogada a Inexigibilidade supracitada, referente ao processo Nº
23066023083202260.

JOAO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA
Reitor

(SIDEC - 10/06/2022) 153038-15223-2022NE800101

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

EDITAL Nº 10, DE 9 DE JUNHO DE 2022

A Diretora do Centro de Formação de Professores da Universidade Federal
de Campina Grande, UFCG campus de Cajazeiras, no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos interessados, a aprovação pelo CONSAD, no dia
08 de junho de 2022, o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de dois Professores Auxiliares, Classe A, Nível I, regime de trabalho de

EDITAL Nº 11, DE 9 DE JUNHO DE 2022

A Diretora do Centro de Formação de Professores da Universidade Federal de
Campina Grande, UFCG campus de Cajazeiras, no uso de suas atribuições legais, torna público
para conhecimento dos interessados, a aprovação pelo CONSAD, no dia 08 de junho de 2022, o
RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor(a) Auxiliar,
Classe A, Nível I, regime de trabalho de vinte horas semanais (T-20), para a Unidade Acadêmica
de Enfermagem, na área de conhecimento Enfermagem em Saúde da Criança e do Adolescente
e Bioética e Exercício Profissional de Enfermagem, regido pelo Edital CFP N.º 04, de 01 de abril
de 2022, publicado no Diário Oficial da União em 04 de abril 2022, seção 3, página 65, e
retificação publicada no Diário Oficial da União em 26 de abril de 2022, seção 3, página 87.
. Posição Candidato Resultado
. 01 OCILMA BARROS DE QUENTAL Aprovado e Classificado
. 02 CICERO EMANOEL ALVES LEITE Aprovado
. 03 PALOMA KAREN HOLANDA BRITO Aprovado
. 04 BRENDA PINHEIRO EVANGELISTA Aprovado
. 05 CRISTIANE FREIRE PINHEIRO TAVARES Aprovado

DÉBIA SUENIA DA SILVA SOUSA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, CNPJ no
05.055.128/0001-76, para fins do disposto no Art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25
de outubro de 2018, informa que foram registrados 376 (trezentos e setenta e seis)
diplomas no período de 01/03/2020 a 31/02/2020, sob os números 1467 a 1842, livro
UFCG - 1.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço https://pre.ufcg.edu.br/consulta-diplomas.

VIVIANE GOMES DE CEBALLOS
Pró-Reitora de Ensino

quarenta horas semanais (T-40), para a Unidade Acadêmica de Enfermagem -
UAENF/CFP/UFCG, sendo uma das vagas nas áreas de conhecimento: Enfermagem
Cirúrgica e Estágio Curricular Supervisionado, e a outra nas áreas de conhecimento:
Enfermagem em Saúde da Mulher e Estágio Curricular Supervisionado, ambas regidas
pelo EDITAL CFP N.º 03, DE 01 DE ABRIL DE 2022, publicado no Diário Oficial da União
em 4 de abril 2022, seção 3, página 65, e retificação publicada no Diário Oficial da
União em 26 de abril 2022, seção 3, página 87.

. ENFERMAGEM CIRÚRGICA E ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO

. Candidato (a) Média Resultado

. MARIA RAQUEL ANTUNES CASIMIRO 98,8 Aprovado e Classificado

. THAIS KAMILLA ALVES PEREIRA 76,6 Aprovado

. ENFERMAGEM EM SAÚDE DA MULHER E ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO

. MARIO HÉLIO ANTUNES PAMPLONA 95,02 Aprovado e Classificado

DÉBIA SUENIA DA SILVA SOUSA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
EDITAL Nº 8, DE 6 DE MAIO DE 2022

A Pró-reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições e na forma de que dispõe a Lei Nº 8.745, de 09 de dezembro
de 1993, alterada pela Lei Nº 9.849, de 26 de outubro de 1999, e pela Lei Nº 10.667, de 14 de maio de 2003; considerando ainda o que reza o Decreto Nº 7.485, de 18 de maio de 2011,
a Lei Nº 12.722, de 28 de dezembro de 2012, alterada pela Lei Nº 12.863, de 24 de setembro de 2013, e pelo Decreto Nº 8.259, de 29 de maio de 2014, bem como o que está disposto
na Resolução Nº 04 da Câmara de Gestão Administrativa e Financeira - CSGAF de 29 de agosto de 2014, na Resolução Nº 06 da Câmara Superior de Pós-Graduação - CSPG do Conselho
Universitário, de 28 de novembro de 2014, alterada pela na Resolução Nº 01 da Câmara Superior de Pós-Graduação - CSPG do Conselho Universitário, de 08 de março de 2016 e nas
propostas submetidas em resposta ao Edital Nº 006/2022 da Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa processo SEI 23096.070200/2021-46, de 16 de março de 2022, e nas normas contidas
no Edital PRPG N° 08, de 06 de Maior de 2022, torna pública o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Preenchimento de Vagas de Professor Visitante processo SEI
23096.028665/2022-85:

. Processo Nº Nome Unid. Acad. /PPG/Centro Nota Final Resultado

. 23096.037947/2022-73 CLARISSA MARTINS SIQUEIRA UAF/PPGF/CC T 9,19 1º Aprovado e Classificado

. 23096.037947/2022-73 LUIZ AUGUSTO STUANI PEREIRA UAF/PPGF/CC T 8,87 2º Aprovado

. 23096.037947/2022-73 FRANCISCO ELIAS JORGE UAF/PPGF/CC T 8,84 3º Aprovado

. 23096.037947/2022-73 HORACIO SANTANA VIEIRA UAF/PPGF/CC T 8,77 4º Aprovado

. 23096.037947/2022-73 JOSÉ MARIA CLEMENTE DA SILVA FILHO UAF/PPGF/CC T 7,65 5º Aprovado

. 23096.037899/2022-13 LORENA LUCENA DE MEDEIROS UATA/PPGSA/CC TA 9,60 1º Aprovado e Classificado

. 23096.037899/2022-13 DEISE SOUZA DE CASTRO UATA/PPGSA/CC TA 9,03 2º Aprovado

. 23096.037899/2022-13 JANAINA MARIA BATISTA DE SOUSA UATA/PPGSA/CC TA 7,93 3º Aprovado

. 23096.037899/2022-13 NEIVA MARIA DE ALMEIDA UATA/PPGSA/CC TA 7,52 4º Aprovado

. 23096.037899/2022-13 MARIA DO SOCORRO ARAUJO RODRIGUES UATA/PPGSA/CC TA 4,75 5º Aprovado

. 23096.038313/2022-38 GEOVANI SOARES DE LIMA UAGRA/PPGHT/CC TA 9,75 1º Aprovado e Classificado

. 23096.038313/2022-38 FRANCISCO DE OLIVEIRA MESQUITA UAGRA/PPGHT/CC TA 6,79 2º Aprovado

. 23096.038020/2022-51 ELMA LIMA LEITE U A B Q / P P G C B N / C ES 7,75 1º Aprovado e Classificado

. 23096.037966/2022-08 SERGIO CARVALHO DE ASSUNÇÃO UAL/PPGLE/CH 8,92 1º Aprovado e Classificado

. 23096.037966/2022-08 ANDRÉ LUIS GOMES DE JESUS UAL/PPGLE/CH 7,75 2º Aprovado

. 23096.037998/2022-03 ANNA SYLVIA RAMOS DE RANGEL MOREIRA CAVALCANTI UAEALI/PPGEALI/C TRN 9,80 1º Aprovado e Classificado

. 23096.038323/2022-73 MARIA DO CARMO PINTO LIMA UAEALI/PPGEGRN/C TRN 9,37 1º Aprovado e Classificado

O B S E R V AÇÕ ES :
Nota Final = 60% x [Nota do Currículo] + 20% x [Nota do Plano de Trabalho] + 20% [Nota Entrevista/Defesa do Plano de Trabalho]

Os cinco primeiros candidatos à vaga pela ordem decrescente de suas notas finais são aprovados e o primeiro deles, classificado.

Campina Grande, 10 de junho de 2022
MARIA ELITA MARTINS DUARTE

Coordenadora Geral de Pós-Graduação